УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
г. Новочеркасска

ПРИКАЗ

от «27» августа 2015 года г. № 93

«Об организации архивной службы
Управления культуры и искусства»

В целях обеспечения сохранности, учета, использования, своевременного
отбора и передачи документов Государственной части Архивного фонда Российской
Федерации на Госхранение в соответствии с правилами, установленными
Г осударственной архивной службой России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Под архив Управления культуры и искусства выделить и оборудовать
помещение со шкафами;

2. Назначить Семенову О.Г. -  ст. инспектора УКИ ответственным за архив;

3 Для организации и проведения экспертизы ценности документов на стадии
делопроизводства, при составлении номенклатуры дел, формирования дел,
проведения экспертизы ценности документов на стадии подготовки их к
передаче на архивное хранение, управления культуры и искусства и
проведения отбора и подготовки документов АФ РФ к передаче на
государственное хранение, назначить экспертную комиссию (ЭК) в составе:

Председатель: Зам. начальника УКИ -  Майбурова Л.Э.
Члены комиссии : гл. специалист УКИ - Морозова Е.Н.

ведущий бухгалтер ЦБ - Лацвеева Т.Г.
ст. инспектор - Семенова О.Г.

4. Экспертной комиссии, ответственному за архив составить историческую
справку архива УКИ, разработать «Положение об архиве и экспертной
комиссии», руководствуясь при их разработке приказом Росархива № 2 от
19.01.95г. «Об утверждении примерного положения о постоянно действующей
экспертной комиссии учреждения, организации, предприятия», разработать
номенклатуру дел и представить на согласование в Новочеркасский филиал
Госархива Ростовской области.

5. Ответственной за архив Семеновой О.Г. завести наблюдательное дело архива,
в котором сосредоточить документы:
-данный приказ;
-историческую справку архива Управления культуры и искусства;
-Положение об архиве и ЭК;
-номенклатуру дел;
-паспорт архива;
-акты приема-передачи документов на госхранение и др.

6. Ответственной за архив, экспертной комиссии (ЭК) в своей работе
руководствоваться «Основными правилами работы ведомственных архивов»,
законодательными актами и методическими рекомендациями вышестоящих
архивных органов, инструкциями по делопроизводству и архивной службе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления